
 1 

  

                                        Городская Дума  

Муниципального образования  
городского поселения «Город Белоусово» 

Калужской области 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
26 мая  2016 года                                                                                            №  18 

              О внесении изменений и дополнений в «Положение об      

Административной комиссии МО «Город Белоусово», утвержденное  

Решением Городской Думой МО ГП «Город Белоусово» №12 от 26.03.2008 

года  

 
        Руководствуясь Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в РФ»№131- ФЗ от 06.10.2003г, Законом Калужской области №122-ОЗ от 28.02.2011г «Об административных 

правонарушениях в Калужской области», в целях усиления контроля и повышения ответственности 

предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, 

соблюдение чистоты и порядка на городских территориях, 

                       Городская Дума  муниципального образования «Город Белоусово» 

                                                                     РЕШИЛА: 

 
1. а) Дополнить п.6 пп.6.2 «Положения» текстом в следующей редакции: «При определении 

вида и размера наказаний за их совершение Административная комиссия 

руководствуется Законом Калужской области от 28.02.2011 №122-ОЗ «Об 

административных правонарушениях в Калужской области». 

 

б) Дополнить п.8 пп.8.8 «Положения» текстом в следующей редакции: «В 

соответствии со ст. 10 Закона Калужской области от 4 июля 2002 №133-ОЗ «О 

создании административных комиссий» издержки по делам административных 

правонарушениях, предусмотренных законами Калужской области, 

обеспечиваются за счет средств областного бюджета» 

 

в) Изложить п.13 пп.13.3 в следующей редакции: «Сумма штрафа, наложенного 

Административной комиссией, подлежит зачислению в бюджет Городской 

Управы ГП «Город Белоусово» в полном объеме в соответствии с 

законодательством Российской Федерации» 

 

г) Дополнить п.13 пп.13.4 «Положения» текстом в следующей редакции: «В случае 

неуплаты штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности, 

в установленный срок, постановление по делу об административном 

правонарушении направляется в службу судебных приставов для принудительного 

исполнения в соответствии с действующим законодательством».   

         

 2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания (принятия) и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                       Т.А.Григорьева 

     


